ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  63/2021 - PR 105/2021105/202128/10/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
105/202163/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL16/11/202116/11/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO E MANUTENÇÃO DA CAIXA DE CAMBIO E DO EIXO PILOTO DO VEÍCULO ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U, ANO/MODELO 2010 PLACA MHV 4847 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. ESTE CONSERTO JUSTIFICA-SE PARA DEIXAR O VEÍCULO ÔNIBUS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR COM SEGURANÇA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  MECANICA E AUTOPEÇAS ANCORA EIRELI     (5570)1 EIXO PILOTO - Marca: EATON PC 1,0000 - 1.109,9777 1.109,982 ROLAMENTO CAIXA CAMBIO - Marca: KOYO PC   1,0000 - 123,8429 123,843 ROLAMENTO RODA - Marca: MERITOR Und 1,0000 - 97,8042 97,804 ROLAMENTO DA RODA - Marca: MERITOR Und 1,0000 - 60,7967 60,805 ROLAMENTO ENTALHADO - Marca: MERITOR Und 1,0000 - 158,5114 158,516 ENGRENAGEM - Marca: EATON PC   1,0000 - 725,5192 725,527 ENGRENAGEM - Marca: EATON PC   1,0000 - 1.003,1057 1.003,118 SINCRONIZADOR - Marca: EATON Und 1,000  - 1.533,305  1.533,319 SINCRONIZADOR - Marca: EATON Und 1,0000 - 1.506,0321 1.506,0310 PORCA ENTALHADO. - Marca: GATTI Und 1,0000 - 90,2793 90,2811 JOGO DE JUNTA - Marca: SANTA Und 1,0000 - 18,5336 18,5312 RETENTOR TRASEIRO - Marca: ARCA PC 1,0000 - 37,6545 37,6513 ENGRENAGEM 4° FIXA - Marca: EATON Und 1,0000 - 438,4867 438,4914 ENGRENAGEM - Marca: EATON PC   1,0000 - 511,7155 511,7215 ENGRENAGEM - Marca: EATON PC   1,0000 - 964,7245 964,7216 ENGRENAGEM - Marca: EATON PC   1,0000 - 876,8142 876,81São Bernardino,   16   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  63/2021 - PR 105/2021105/202128/10/2021Folha:  2/2LOTE:  1  MECANICA E AUTOPEÇAS ANCORA EIRELI     (5570)17 ENGRENAGEM - Marca: EATON PC   1,0000 - 1.152,9972 1.153,0018 RETENTOR MORINGA - Marca: EATON Und 1,0000 - 58,2287 58,2319 ENGRENAGEM FIXA - Marca: EATON Und 1,0000 - 1.014,7415 1.014,7420 ÓLEO CAIXA CAMBIO - Marca: EATON Lt 9,0000 - 42,0043 378,0421 SERVIÇO TORNO - Marca: MEC.ANCORA SER 1,0000 - 338,8908 338,89Total por Fornecedor: 12.200,00Total Geral: 12.200,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (48),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (51)

São Bernardino,   16   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  63/2021 - PR 105/2021105/202128/10/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
105/202163/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL16/11/202116/11/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO E MANUTENÇÃO DA CAIXA DE CAMBIO E DO EIXO PILOTO DO VEÍCULO ÔNIBUS VW/INDUSCAR FOZ U, ANO/MODELO 2010 PLACA MHV 4847 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. ESTE CONSERTO JUSTIFICA-SE PARA DEIXAR O VEÍCULO ÔNIBUS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR COM SEGURANÇA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  MECANICA E AUTOPEÇAS ANCORA EIRELI     (5570)1 EIXO PILOTO - Marca: EATON PC 1,0000 - 1.109,9777 1.109,982 ROLAMENTO CAIXA CAMBIO - Marca: KOYO PC   1,0000 - 123,8429 123,843 ROLAMENTO RODA - Marca: MERITOR Und 1,0000 - 97,8042 97,804 ROLAMENTO DA RODA - Marca: MERITOR Und 1,0000 - 60,7967 60,805 ROLAMENTO ENTALHADO - Marca: MERITOR Und 1,0000 - 158,5114 158,516 ENGRENAGEM - Marca: EATON PC   1,0000 - 725,5192 725,527 ENGRENAGEM - Marca: EATON PC   1,0000 - 1.003,1057 1.003,118 SINCRONIZADOR - Marca: EATON Und 1,000  - 1.533,305  1.533,319 SINCRONIZADOR - Marca: EATON Und 1,0000 - 1.506,0321 1.506,0310 PORCA ENTALHADO. - Marca: GATTI Und 1,0000 - 90,2793 90,2811 JOGO DE JUNTA - Marca: SANTA Und 1,0000 - 18,5336 18,5312 RETENTOR TRASEIRO - Marca: ARCA PC 1,0000 - 37,6545 37,6513 ENGRENAGEM 4° FIXA - Marca: EATON Und 1,0000 - 438,4867 438,4914 ENGRENAGEM - Marca: EATON PC   1,0000 - 511,7155 511,7215 ENGRENAGEM - Marca: EATON PC   1,0000 - 964,7245 964,7216 ENGRENAGEM - Marca: EATON PC   1,0000 - 876,8142 876,81São Bernardino,   16   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  63/2021 - PR 105/2021105/202128/10/2021Folha:  2/2LOTE:  1  MECANICA E AUTOPEÇAS ANCORA EIRELI     (5570)17 ENGRENAGEM - Marca: EATON PC   1,0000 - 1.152,9972 1.153,0018 RETENTOR MORINGA - Marca: EATON Und 1,0000 - 58,2287 58,2319 ENGRENAGEM FIXA - Marca: EATON Und 1,0000 - 1.014,7415 1.014,7420 ÓLEO CAIXA CAMBIO - Marca: EATON Lt 9,0000 - 42,0043 378,0421 SERVIÇO TORNO - Marca: MEC.ANCORA SER 1,0000 - 338,8908 338,89Total por Fornecedor: 12.200,00Total Geral: 12.200,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (48),  2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (51)

São Bernardino,   16   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal